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Datadeling via den fælles infrastruktur (NSP) 

Aftaler og stamkort i kommuner 
 
Dato: Projektleder: 
7. november 2024 Jeanette Jensen 
 

Deltagere: Leverandør: 
Alle 98 kommuner, KL EOJ-leverandører: Systematic (Cura), KMD (Nexus) 

Formål: 
Projektets primære formål er at understøtte kommunerne i implementeringen af løsningerne ”Fælles Stamkort” 
og ”Aftaleoversigt”, samt at sikre fremdrift i kommunernes anvendelse af løsningerne. 

Fælles Stamkort sikrer, at sundhedspersoner får nemmere og sikker adgang til stamoplysninger om 
patienten/borgeren på tværs af sektorer, og patienter og pårørende får mulighed for at sikre, at deres 
stamoplysninger er korrekte.  

Aftaleoversigten giver patienter og deres pårørende et samlet overblik over deres aftaler med hospitaler, kommuner 
og egen læge og giver sundhedspersoner i kommuner, på sygehuse og lægepraksis mulighed for at koordinere 
aftaler på tværs. 

Læs mere om projektet: https://www.medcom.dk/projekter/program-for-et-samlet-patientoverblik/samlet-
patientoverblik-kommuner  

Projektstatus 
Fælles Stamkort (FSK): I alt har 97 kommuner teknisk installeret FSK, heraf 92 kommuner med organisatorisk 
ibrugtagning. Præcis tidsplan for organisatorisk ibrugtagning udestår for 4 kommuner. DK-kort viser status for 
kommunernes ibrugtagning af Fælles Stamkort. Krav om logning udfordrer anvendelse i nogle kommuner. BEK nr. 
193 af 27/02/2024 (Bekendtgørelse om drift mv. af den fælles digitale infrastruktur) muliggør brug af anden entydig 
identifikation på de personer, der foretager opslag i den digitale infrastruktur. MedCom og KL i gang med at 
forberede et projekt mhp. at gøre det det muligt for kommunerne at anvende identitetssløring. Arbejdet sker i tæt 
samarbejde med udvalgte kommuner og EOJ-leverandørerne.  

Aftaleoversigt: I alt 93 kommuner deler aftaler. Tidsplan udestår for 2 kommuner. DK kort viser ibrugtagning af 
aftaleoversigt i kommunerne. Der har i længere tid været en udfordring med registrering af mødested for visse typer 
aftaler for Cura-kommunerne, så det rigtige mødested vises for borgeren, og udfordringen har betydet, at nogle 
kommuner har undladt at dele disse aftaler. MedCom er bekendt med, at der releases en ændring til Cura i løbet af 
efteråret, som skal løse denne udfordring. 

Manglende tidsplaner: For begge løsninger gælder, at MedCom i samarbejde med KL følger målrettet op for 
kommuner, som mangler tidsplan.  

Fravalg af genoplivning v. hjertestop (FGVH): Inden udg. af 2024 skal FGVH implementeres som en del af FSK. 
Det betyder, at de to EOJ-systemer skal godkendes til en ny version af FSK (version 3.0). Cura er godkendt til den 
nye version og har påbegyndt udrulning til kommunerne. Nexus er i gang med testforløb og udruller til deres 
kommuner i december 2024. 

Statistik for anvendelse: MedCom og kommuner får tilsendt statistik vedr. kommunernes brug af løsningerne. 
Statistikken anvendes som led i opfølgning på implementering.  

Største risiko i projektet 
Kommuner mangler ressourcer til implementering (forberedelse og ibrugtagning). Lovgivningsmæssige afklaringer og 
krav om logning udfordrer nogle kommuners ibrugtagning. MedCom følger tæt op med kommuner, som mangler 
tidsplan for ibrugtagning og støtter op, så vidt muligt.  

Milepæle  Plan Nået/aktuelt 
1.    Alle kommuner anvender Fælles Stamkort* 31.12.2023 92/971/98 
2. Alle kommuner kan vise aftaleoversigt i EOJ-system 31.12.2023 97/98 
3.   Alle kommuner deler aftaler i Aftaleoverblikket  31.12.2023 93/98 
*Pga. EOJ-skifte vil 1 kommune først kunne implementere ultimo 2024   

 

 

 
1 92/97 dækker antal kommuner med hhv. organisatorisk og teknisk ibrugtagning 
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Monitorering 

Aftaler og stamkort i kommuner 

Overblik ibrugtagning i kommunerne 

  
Danmarkskort ibrugtagning Fælles Stamkort - Link 

 
Danmarkskort ibrugtagning Aftaleoversigt Link 
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